Porenzono capitaneo pro eadem regia maiestate,

Nicholino de Bonisbechariis executore iusticie, con

sulìbus et anzianis communis et populi Cremone

et quibuslibet aliis personis a quibus debet de iure

suplicat et requirit dominus Aloysius de cavalca

bobus filius et heres quondam domini Guilielmi

de Cavalcabobus, pro se et fratribus similiter filiis

et heredibus dicti quondam domini Guilielmi, di

cens quod cum tempore potestacie civitatis Cre

mone nobilis militis domini Benvenuti de Thodinis

et capitanei domini Raynerii de Aregolioxiis, pro

eximendo terram Guastalle a manibus inimicorum

et tunc rebellium communis cremone mutuaverit

communi et populo Cremone sexcentum libras

imperial. in pecunia numeratay certis pactis et con

dictionibus in instrumento dicti sui crediti com

prehensis, scripto manu Aliotini de Barzis notarii

et tunc dictatoris communis Cremone, et genera

liter sibi omnia bonay redditus et proventus com

munis et populi Cremone pro predictis attendendis

fuerint obligata et obligatey et specialiter omnes red

ditus et proventus molendinorum communis et po

puli Cremone, ut in dicto contractu plenius contine

tur, et de dicto contractu nil unquam sortis nil

unquam vel doni sibi promissi perceperit, et dicta

molendina redditus et proventus eorum teneantur

et possideantur per dominum Berxanum iudicem

et procuratorem domini nostri regis, et etiam

quedam alia similiter teneantur et possideantur

que sibi specialiter obligata, sic quod aliquid non

potest percipere nec habere, quatenus vobis placeat

pro amore partis et pro amore filiorum et heredum

dicti condam domini Guilielmi, et pro vigore iu

sticie cuilibet manutenende, ut taliter ordinetis

cum effectu ut dictus dominus Aloysius et fratres

per se vel per suos amicos possint facere conduci

tantum salem ad civitatem Cremone et a dicta ci

vitate cremone versus partes superiores et alias mer

catandias solvendo communi et gabele Cremone

tantum quantum ordinatum est per commune et

sapientes Cremone, et quod deveniat et devenire

debeat in massarios gabele magne Cremone et in

tesaurarium domini regis pro parte contingenti ca

mere domini regis usque ad dictam quantitatem

quam et quantam dictarum mercatandiarum et dicti

salis, et quod detracta pa rte contingentidicte camere

usque ad dictam quantitatem quam et quantam dic

tus dominus Aloysius et fratres debeant recipere pro
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suprascripto debito sortis et usuraruml facta dili

genti racione per massarios gabele qui sunt et pro

temporibus erunt. secundum formam dicti con

tractus. Et quod massarii gabele qui sunt et pro

temporibus erunt teneantur et debeant vinculo sa

cramenti pro dictis pedagiis et gabelis que per

venient in ipsos de dicto sale et mercatandiisy quem

salem predicti de cavalcabobus conducent et con

duci facient per se vel per eorum amicos, solvere

et integraliter satisfacere dictis domino Aloysio et

fratribus usque ad competentem solutionem dicti

debiti, sortis et doni secundum formam dicti con

tractus sine inquietatione aliquorum rectorum vel

otficialium communis Cremone. Et quod de dictis

pedagiis et gabella que pervenient in dictos mas

sarios modo predicte non possint alibi nec aliter

expendi. Et quod presentes massarii vel futuri,

prius facta diligenti ratione eius quod recipere

debent dicti fratres de cavalcabobus de eo quod

recipient modo predicto, teneantur in totum vel in

partem solvere dictis dominis Aloysio et fratribus,

faciendo fieri confessiones dictis dominis Aloisio et 1

fratribus de eo quod semper recipient. Et hoc non

obstantibus aliquibus statutis. provisionibus et re

formationibus factis vel fiendis in contrarium lo- ‘

quentibus, salvo semper quod hec non preiudicent

solutioni presentium vicarii et capitanei supra

scriptorum. Ad que surrexit dominus ottolinus

de casamala et consuluit quod dicta peticio seu

scriptura sit firma in omnibus pro ut iacet, et quod

in ea procedatur pro ut in ea scriptum est, ali

quibus provisionibus reformatiouibus et statutis in

contrarium loquentibus non obstantibus. Et quod

rectores presentes et qui pro temporibus erunt

vinculo sacramenti predicta fieri facere teneantur

et exequi. Et quod massarii presentes et futuri

predicta similiter facere teneantur vinculo sacra

menti. Unde facto partito per suprascriptum do

minum Phylipum cum busolis infaldratis et ballotis,

lectis prius nominibus et vocatis credenderiis ad

stazaz, illi qui voluerunt dictam petitionem esse

firmam et dictum dicti domini ottolini ponentes

manus suas in ambabus bussolis, ille ballote que

fuerunt in bussola vermilia approbante dictam pe

ticionem et dictum dicti domini Ottolini fuerunt

centum quadraginta sex, ille vero ballote que fue

runt reperte in bussola glauca que reprobabat dic‹

tam petitionem et dictum dicti domini ottolini

fuerunt numero due.

1- Ego Henrighinus de Caresinis, notarius sacri

palacii et tunc dictator communis Cremone, hiis

omnibus et singulis suprascriptis interfui et hanc

cartam rogatus scripsi.

¡72. - 1314, ma. 7, 4 Í, Jfantmu'. A G.

Testamentum Nicholini de Dovaria, filii

q. Gandioni de Dovaria, et patris Annae,

quo filiam suam heredem instituit.

173. ›- 1314, (mg. 24, X1], Cromomw. I), 99.

Guido de Porenzonibus capitaneus Cre

monae pro rege Roberto (a. 18 nov. 1313

usque ad 18 mad. 1314) confitetur acce

pisse pro parte salarii sui et soldatorum

suorum a massario gabellae 933 libras et

soldos 2 imper. ‘

174. _ 1314, id. id. D, 100.

Praedictus Guido confitetur accepisse a

massario gabellae 260 libras imper. ex

illis 34o libris quas habere debebat pro

salario vicariatus sui Cremonae a zz mad.

usque ad 12 iul.

175. - 1314, aug. 30, X1], Cremonae. D, 98.

Fratrcs et heredes Guilielmi Cavalca

bovis confitcntur recepisse a massariis

gabellae 189 libras et 8 soldos et 8 de

narios imper. de illis 480 libris quas re

cipere debent pro interesse 600 librarum,

quas mutuaverunt communi, usque ad

diem zg sept. proximi (V. a. 1314, febr. 8).

i 176. _ 1314, da”. 31, XIII, Parmac. D, 97.

Gibertus de Coria (Corllgin), Parmae pro

rege Roberto capitaneus et mercatorum

potestas, constituit Bencivegnam quondam

Nacii de Florentia procuratorem suum,

ad recipiendum a comm. Cremonae totam

pecuniam quam habere debet.

177. - 1315.11151: 18, XIII, Crcmouac. ASAI.

Abbatissa et sorores S. Abrami, quae

in monasterio S. Salvatoris Cremonae

habitabant belli causa, eligunt unam pe

tiam terrae, quam tenebat Andriolus de

Vericlio, a cuius iure ceciderat propter

cessationem ficti.

¡78. - 1315, ad. 7, XIV, Crcmonac. D, 102.

Conradinus de Confanoneriis, vicarius

Cremonae, confitetur recepisse a massario

gabellae et d. Regis 1000 libras imper.
et aimassario gabellae et communis zoo

libras imp. pro feudo et salario suo.

¡79. - 1315, da'. 2, XIV, Crcmouac. D, 102'.

Lancellotus de Nazellis confitetur re

cepisse a massariis gabellae illas 1200

libras imp. quas dedit mutuo communi

1315 apr. 30.
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180. - 1315, dee. 10, XIV, Cremonae’.

D, 103.

Orlandinus de Papìa, conestabilis pe

ditum, confitetur accepisse a massario

gabellae libras 15 et 12 denarios pro se

et 24 sociis, qui steterunt ad custodiam

castri Platenae.

12, XIV,181. - 1315, dei. Cre’monae.

D, 104.

Carta finìum communì et gabellae Cre

monae de 800 libris imp. facta per Con

radinum de 8. Michaele capitaneum, pro

salario suo a 12 iun. usque ad 12 de

cembris 1315.

182. - 1316 (1315 imp. ian. 7, XIV, Cru

monae. D, 105.

Fines factae communi Cremonae per

Maninum de Persico, Nicolinum de la

Fossa, et Vincenzium de Zanaytis de 22

libris, quas expendiderunt in festo cele

brando S. Bartholomei, et de dacio panis

unius denarii de quolibet sextario per

unum mensem eis obligato causa praedicta.

183. - 1316 (1315 Ma), iun. 21, XIV,

Cremonae. I), 106.

Carta finìs factae per Marchosinum Ma

rescalchum in massario communis de 50

libris imper. occasione qua cum armis et

equo captus fuit ab inimicis et rebellibus

communis.

184. - 1316 (1315 inc.), febr. 11, XII',

Cremonae. D, 107. Sommi-Picenardi,

La famiglia Sommi, pag 28.

Carta finis factae Nicolino de Doxino,

Egidiolo de Ansoldis, gabellatoribus Ga

bellae magnae, et fratri Iobo, thesaurario

regis Roberti, stipulantibus nomine cc

munis, gabellae et curiae regiae, per

Guillielmum de Mozanega. procuratorem

Gregorìi de Summo (ut in carta procurac,

1314, oct. 7, XIII), de 98 libris, 12 soldis

et 3 denariis imper.y quae Gregorius co

muni mutuaverat et consilium generale

reformaverat restitui debere de proven

tibus salis, ut in quodam libro reforma

tionum consilii continebatur, in reforma

tione diei 13 oct. 1313, XII.

185. -'- 1316 (1315 ina), marc. 2, XIV,

(,‘remonar. I), 108.

Tìgna filius nobilis viri D. Rangonzini

de Forlimpopulo, conestabilis stipendia

riorum equitum communis Cremonae et

egregii viri D. Iacobi de Cavalcabobus,

confitetur recepisse 524 libras imp. cir

citer pro soldo suo et sociorum a die

zo dec. 1315 usque ad diem quartum

marcii 1316.

186. - 1316, (1315 im.), mart. 3, XIV,

Cremonae. D, 109.

Landus filius nobilis viri conradi de

Londricis, conestabilis equitum comm.

cremonae et d. lacobi de cavalcabobus

confitetur recepisse 529 libras imp. pro

soldo a die 14 dec. 1315 usque ad 4

mart. 1316.

id. id. D, 110.

Carta finìs factae de 525 libris circiter

per Simonellum de Arzillis, conestabilem

equitum a 24 dec. usque ad 4 marc. com

munis et lacobi de Cavalcabobus.

187. w- 1316,

188. _ 1316, id. id. I), 111.

Carta finis factae per Armaninum de

Bravis stipendiarium equitum Cremonae

de 20 libris, pro equo qui ei mortuus

fuit nuperrime in introitu facto per D.

Iacobum cavalcabovem in civitate Srixiae

et miliciam Cremonae.

18g. - 1316, id. id. I), 112.

Carta finis factae per Egidiolum Aghi

nolfum stipendiarium Cremonae de ban

deria Simonelli de Arzillis, de 50 libris pro

uno equo ei mortuo occasione praedicta.

id. id. D, 113.

Carta. finìs factae per Marandum de

Regio stipendiarium equitum cremonae

de 15 libris pro equo ei mortuo occasione

praedicta.

190. - 1316,

191. -- 1316, iun. 21, XII’, Cremonae.

I), 114.

Lodorengus de Martinengo, olim vica

rius Cremonae, confitetur recepisse A
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communi et gabella. 407 libras ci'rciter

pro parte stipendii sui, cum restent sol

vendae sibì 792 librae circiter.

192. - 1316, aug. 1o, XIV, Crema/111€.

D, 115.

Fines factae communi per Mafeum de

Summo et socios dacieri05 dacìorum vini

panis platearum farinae blavarum et ma

cinaturae de 3217 libris circiter.

193. -- 1316, aug. 18, XIV, Cremonaz.

D, 116.

Fines factae communi et gabellae per

monasterium S. Mariae de la Cava de 50

libris imp. occasione cuiusdam quaestionis

molendini S. Crucis in aqua navilii.

194. - 1316, id. id. D, 117.

Fines factae per Nigrezolum de A11

soldis de 1 libra. et 13 sold. et 4 den. oc

casione praedicta.

12, X V, Crevgonaz:.195. 1317, apr.

D, 118.

Ghirardus de Bozolinis, olim potestas

Cremonae, confitetur esse per comune

integraliter satisfactum pro se et soldatis

suis de toto tempore quod stetit ad re

gimen potestaciae.

196. - 1317. apr. 13, XV. D, 119.

Finis, forma praedicta, facta. per Andrio

tum de Marano olim capitaneum populi

Cremonae.

197. - 1317, a/>r. 14, XV, Cremonae‘. ASA.

Emptio facta ab ecclesia S. Agathae

« de quadam pecia terre ortie iacente

post ortales domorum tentorie iusta. ortum

et in orto dìcte ecclesie ».

198. - 1317,]. D, 56.

' Nota investituraede duabus peciis ter

rae, in vie. S. Creati, iuxta unam portam

et aliam Mosìae, facta a. gabella. Cremonae,

ad fictu_m annuum reddendum. '

199. - 1318, mad. 2, I, Cremonae, in gen.

6072.9. comm. supzr pala/10 veterz.

Potestas Mulus de Cropello, consules,

antiani et credenderii constituunt sindi

cum ad faciendum venditionem Raimon

dino de la Turre et sociis de introitu

baratiarum civitatis et burgorum.

200. «« 1318, mad. 3, I, Cremonae.

Instrumentum venditionis de praedicto

introitu pro 56 libris imp.

201. -- 1318, ad. 2, Cremonae in con:.

gen. comm. super palalz'o vetcm'.

Potestas Mulus de Cropello et consi

si1ium constituunt sindicum ad faciendum

datum de novo de barataria praedicto

Raimondino pro 50 florenis auri quos

praestavit communi occasione dandi Pon

zìno de Ponzonibus et Mafeo de Summo

et aliis ambaxatoribus, iturìs de praesenti

ad Mediolanum.

202. - 1318, ad. 3, I, Cremonac.

Instrumentum venditionis de praedictis.

203. w 1318, 11011. 20, Il, Cremonae, in